
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

IU] 
Unioer,id.d. Fed.r.I 

de Ouro Preto 

RESOLUÇÃO CEPE N° 2.922 

Referenda a Provisão CEPE n° 00812006, 
que aprovou a composição de Comissão 
Examinadora de Concurso Público para o 
Departamento de Ciências Exatas e 
Aplicadas, Campus João Monlevade. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua reunião extraordinária, realizada em 01 de junho deste ano, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação do DECEA, 

RESOLVE: 

Referendar a Provisão n° 008/2006, que aprovou ad referendum deste 
Conselho, os nomes dos professores abaixo listados, que foram devidamente 
encaminhados pela Assembléia Departamental Departamento de Ciências Exatas e 
Aplicadas, para atuarem na Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e 
Títulos para Professor Assistente, nível 1, área de Engenharia: 

Titulares: 	Profa .  Márcia Gonçalves Pizaia (UFOP) 
Dr. Paulo Shigueme Ide (UNIFEI) 
Prof. Dr. Clóvis Armando Alvarenga Netto (USP) 

Suplentes: Prof. Janderson Damaceno dos Reis (UFOP) 
Profa. Dra.  Roberta Cavalcanti Pereira Nunes (UFJF) 
Prof. Carlos Maurício Duque dos Santos (USP) 

Ouro Preto, em 01 de junho de 2006. 

Prof.4resão Luiz Martins 
idente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@  ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


